МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

ПРИКАЗ

от  «30»  августа   2022г.                                                                  №  299

г.Саратов

О заполнении  электронного журнала

«Дневник.ру»  учителями

МОУ «СОШ №7» г.Саратова

      В целях  упорядочения  работы по заполнению документов строгой

отчетности и четкого взаимодействия между участниками образовательного

процесса  и   повышения ответственности сторон за качество образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Учителям-предметникам:

  1.1. Своевременно выставлять  оценки и пропуски в электронный журнал

«Дневник.ру» в день проведения урока за устные  ответы. Оценки  за письменные

работы выставляются в соответствии с требованиями  Положения о проверке

тетрадей;

 1.2. Вносить календарно-тематическое планирование в электронный журнал

на месяц  к первому дню занятий после каникул;

 1.3. Своевременно, после каждого урока выставлять домашнее задание;

 1.4. Четвертные и полугодовые отметки выставлять за два дня до

окончания четверти (полугодия).

 2. Классным руководителям:

 2.1.  Отслеживать своевременность выставления оценок учителями-

предметниками в классе;

 2.2. Выставлять оценки  в дневники учащимся  один раз в две недели;

 2.3. Своевременно доводить до сведения родителей  неудовлетворительные

результаты и пропуски уроков их ребенка;

 2.4. Своевременно заполнять сводные ведомости и представлять отчет в

учебную часть  лицея по графику.

  3. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за  собой.

  Директор                                                                    И.В. Трофимова